
財産売払公示書 

 

下記により売払物件を一般競争入札により売り払います。 

 

1. 売払物件《東京芸術大学那須高原研修施設》 

【土地】 所 在 地 番： 那須郡那須町大字湯本字ツムジケ平 213番 333 

         地   目： 山林 

         地   積： 3,907㎡ 

         所 有 者： 国立大学法人東京芸術大学 

         登記名義人： 国立大学法人東京芸術大学 

 

    【建物】 所     在： 那須郡那須町大字湯本字ツムジケ平 213番地 333 

         家 屋 番 号： 213番 333 

         種   類： 研修所 

構   造： 鉄筋コンクリート造ルーフィング葺地下１階付２階建 

         床 面 積： 計 730.07㎡ 

         所 有 者： 国立大学法人東京芸術大学 

         登記名義人： 国立大学法人東京芸術大学 

 

2. 競争参加者に必要な資格 

次のいずれにも該当しない者であること。 

(1)当該売払物件に関する事務に従事する職員である者。 

(2)暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第

２号に規定する暴力団及び警察当局から排除要請のある者。 

(3)被保佐人、被補助人及び未成年者である者。ただし、必要な同意を得ている場合を除

く。 

(4)当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者。 

(5)次の各号の１に該当すると認められる者で、その事実があった後二年を経過していな

い者。これを代理人、支配人その他の使用者として使用する者についても、また同様

とする。 

① 契約の履行にあたり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しく

は数量に関して不正の行為をした者 

② 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得る

ために連合した者 

③ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

④ 監督又は検査の実施にあたり職員の職務の執行を妨げた者 



⑤ 正当な理由がなく契約を履行しなかった者 

⑥ 前各号に該当する事実があった後二年を経過しない者を、契約の履行に当たり、

代理人、支配人その他の使用人として使用した者 

(6)所有者が売払先として不適当と認めた者。 

 

3. 入札の説明等をする日時及び場所等 

入札説明書等関係書類の交付をもって当該説明を省略する。 

（入札説明書等関係書類の交付場所及び入札に関する問い合わせ先） 

【売却支援業務受託者】 

問い合わせ先 

   〒100-8233 東京都千代田区丸の内１－４－１ 

   三井住友信託銀行株式会社 担当：岩勘   

   ＴＥＬ：０３―６２５６―６０５７               

   E-Mail：Iwakan_Shingo@smtb.jp 

 

4. 入札参加申込 

(1)入札参加申込受付期間 

平成２９年７月３日（月）～平成２９年７月２４日（月）１７時まで 

(2)入札参加申込書配布先 

上記３に記載する売却支援業務受託者 

（本学に直接問い合わせてもお答えいたしかねます。） 

(3)その他 

①上記申込は、自ら直接売却物件の購入を検討するものしか受け付けない。 

（仲介業者等からの問い合わせにはお答えいたしません。） 

②上記申込を行わなかったものは入札に参加することができない。 

③申込時に必要な書類は、売却支援業務受託者に確認のこと。 

④平成２９年７月２６日（水）までに売却支援業務受託者より通知がない場合には、

入札参加資格がないものとする。 

 

5. 入札期限 

(1)日時 平成２９年８月２日（水）１５時まで 

(2)場所 上記売却業務支援受託者に同じ 

電子メール・ファックス等での受付はいたしません。 

 

6.  開札 

(1)開札場所 東京都台東区上野公園 12番 8号 



       国立大学法人東京芸術大学事務局三階 第二会議室 

(2)開札日時 平成２９年８月４日（金）１０時３０分 

(3)留意事項 

  ・入札参加者は、開札にお立会い頂けます。（入札参加者が法人の場合で代表者以外の

社員が参加される場合は、社員証等の身分証明書をご提示下さい。） 

  ・開札会場には、入札事務に関係する本学職員、売却支援業務受託者職員、入札参加者

のみが立会うものとします。但し、入札参加者は、一社１名のみとします。 

  ・開札時刻後は入場頂けません。時間に余裕を持ってお越しください。 

 

7. 入札保証金及び保証金 

免除とします。 

 

8. 売買契約締結後の条件 

(1)落札者は、不動産売買契約締結後、当該契約締結の日から１０年間、暴力団員による

不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する

暴力団若しくは法律の規定に基づき公の秩序を害するおそれのある団体等であること

が指定されている者の事務所又はこれに類するものの用に供し、また、これらの用に

供されることを知りながら、所有権を第三者に移転し又は売買物件を第三者に貸して

はならないものとします。 

(2)落札者は、不動産売買契約締結後、当該契約締結の日から５年間、売買物件を風俗営

業法等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２２号）第２条

第１項に規定する風俗営業、同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業その他これら

に類する業の用に供してはならないものとします。 

 

9. 契約締結期間等 

売買契約の締結は平成２９年８月３０日（水）までに行うものとします。なお、期日

までに売買契約を締結されない場合にはその落札は無効となります。 

 

10. 売買代金 

売買契約締結と同時に売買代金全額を納付すること。 

 

11. 入札の無効 

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、その他国立大学法人東京芸

術大学契約規則第２０条第１項に掲げる入札書は無効とする。 

 

 



12. 契約書の作成 

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 

 

13. 落札者の決定方法 

本公告に示した内容を履行できると本学が判断した入札者であって、国立大学法人東

京芸術大学会計規程第４５条に基づいて作成された予定価格以上で最高価格をもって

入札を行った入札者を落札者とする。 

 

以上公示する。 

 

平成２９年７月３日 

 

国立大学法人東京芸術大学 

学長  澤 和樹 


